



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA/SE

000792



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 016/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *A presente licitação tem por objeto o registro de preços objetivando, AQUISIÇÃO PARCELADO DE FARDAMENTOS, conforme especificação e quantidade constante no termo de referência, ANEXO I deste Edital e demais anexos.*

Fornecedor : OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP - 00.714.593/0001-58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	150,00	und	PRÓPRIA	FARDAMENTO	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00	R\$ 44,93	R\$ 6.739,50	22,10	R\$ 9,93
Descrição: Avental: Tamanho: 75cm de altura por 60cm de largura composição: 100% Oxford, cor branca, bolso: 27cm por 19cm, com impressão na frente										
2	26,00	und	PRÓPRIA	FARDAMENTO	R\$ 166,00	R\$ 4.316,00	R\$ 195,67	R\$ 5.087,42	15,16	R\$ 29,67
Descrição: Bandeira de Itabaiana Tam: 1,16 x 1,65cm com dois panos, tecido 100% poliéster com costuras reforçadas, dois ilhóes para amarração, devendo vir acompanhada de laço e roseta, na cor padrão da bandeira em cores nítidas, brilhantes e alta solidez.										
4	26,00	und	PRÓPRIA	FARDAMENTO	R\$ 180,00	R\$ 4.680,00	R\$ 190,27	R\$ 4.947,02	5,40	R\$ 10,27
Descrição: Bandeira de Sergipe Tam: 1,16 x 1,65cm com dois panos, tecido 100% poliéster com costuras reforçadas, dois ilhóes para amarração, devendo vir acompanhada de laço e roseta, na cor padrão da bandeira e alta solidez.										
5	127,00	und	PRÓPRIA	FARDAMENTO	R\$ 35,00	R\$ 4.445,00	R\$ 46,14	R\$ 5.859,78	24,14	R\$ 11,14
Descrição: Bolsa em nylon 600, tipo tira colo e uso lateral, tamanho aproximado de 40x34x25, pintura em silkscreen da logomarca da prefeitura.										
22	1.695,00	und	PRÓPRIA	FARDAMENTO	R\$ 38,00	R\$ 64.410,00	R\$ 43,33	R\$ 73.444,35	12,30	R\$ 5,33
Descrição: Camiseta basic com proteção solar manga longa extreme UV com pintura sublimação total frente e costas. Tamanhos (P, M, G, GG, XG)										
26	566,00	und	PRÓPRIA	FARDAMENTO	R\$ 34,99	R\$ 19.804,34	R\$ 35,48	R\$ 20.081,68	1,38	R\$ 0,49
Descrição: Camisetas tipo fardamento, corte unisex, malha PP, gola tipo polo, cor branca e acabamento na cor a ser definida pelo contratante, em tipo ribana, fechamento por botão, manga curta, com pintura sublimação total e costas com a logomarca da prefeitura e do programa específico.										
29	540,00	und	PRÓPRIA	FARDAMENTO	R\$ 52,75	R\$ 28.485,00	R\$ 65,10	R\$ 35.154,00	18,97	R\$ 12,35
Descrição: Calça jeans para fardamento, diversos tamanhos.										
30	2.130,00	und	PRÓPRIA	FARDAMENTO	R\$ 7,50	R\$ 15.975,00	R\$ 10,31	R\$ 21.960,30	27,26	R\$ 2,81
					Subtotal Adjudicado R\$ 307.805,34	Subtotal Orçado: R\$ 362.484,05		15,0844 %	R\$ 54.678,71	

[Handwritten signature]

000793

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	---------	-----------------

Descrição: Cueca 100% algodão com elástico embutido, tamanhos (2, 4, 6, 8, 10, 12, 14 e - P, M, G, GG) com etiqueta de identificação, contendo nome da empresa, tipo de tecido, tamanho e instruções de lavagem e embaladas individualmente.

38	7.875,00	und	PRÓPRIA	FARDAMENTO	R\$ 15,28	R\$ 120.330,00	R\$ 18,02	R\$ 141.907,50	15,21	R\$ 2,74
----	----------	-----	---------	------------	-----------	----------------	-----------	----------------	-------	----------

Descrição: Mochila escolar em tecido sintético resistente, tamanhos P,M e G, pintura silkscreen da logomarca da prefeitura

39	2.625,00	und	PRÓPRIA	FARDAMENTO	R\$ 15,28	R\$ 40.110,00	R\$ 18,02	R\$ 47.302,50	15,21	R\$ 2,74
----	----------	-----	---------	------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

Descrição: Mochila escolar em tecido sintético resistente, tamanhos P,M e G, pintura silkscreen da logomarca da prefeitura

Subtotal Adjudicado R\$ 307.805,34						Subtotal Orçado: R\$ 362.484,05		15,0844 %	R\$ 54.678,71
------------------------------------	--	--	--	--	--	---------------------------------	--	-----------	---------------

Fornecedor : REGIVALDO DOS SANTOS GOIS - 20.636.947/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	--------------	---------	-----------------

3	26,00	und	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 126,00	R\$ 3.276,00	R\$ 168,75	R\$ 4.387,50	25,33	R\$ 42,75
---	-------	-----	---------------	---------------	------------	--------------	------------	--------------	-------	-----------

Descrição: Bandeira do Brasil Tam: 1,61 x 1,65cm com dois panos, tecido 100% poliéster com costuras reforçadas, dois ilhóes para amarração, devendo vir acompanhada de laço e roseta, na cor padrão da bandeira em cores nítidas, brilhantes e alta solidez.

6	585,00	und	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 60,00	R\$ 35.100,00	R\$ 67,43	R\$ 39.446,55	11,02	R\$ 7,43
---	--------	-----	---------------	---------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

Descrição: Bolsa de lona de algodão impermeabilizada, encerada ou carreteiro, tipo tiracolo e uso lateral, tamanho aproximado de 10x34x25, pintura em silkscreen da logomarca na face dianteira.

10	8.861,00	und	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 18,00	R\$ 159.498,00	R\$ 18,50	R\$ 163.928,50	2,70	R\$ 0,50
----	----------	-----	---------------	---------------	-----------	----------------	-----------	----------------	------	----------

Descrição: Camisa em malha PP, gola redonda, com manga curta, tamanhos (P, M, G, GG, XG) com pintura: sublimação total frente e costas.

11	2.954,00	und	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 17,49	R\$ 51.665,46	R\$ 18,50	R\$ 54.649,00	5,46	R\$ 1,01
----	----------	-----	---------------	---------------	-----------	---------------	-----------	---------------	------	----------

Descrição: Camisa em malha PP, gola redonda, com manga curta, tamanhos (P, M, G, GG, XG) com pintura: sublimação total frente e costas.

13	1.036,00	und	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 18,00	R\$ 18.648,00	R\$ 20,60	R\$ 21.341,60	12,62	R\$ 2,60
----	----------	-----	---------------	---------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

Descrição: Camisa em malha PP, gola redonda, com manga longa, tamanhos (P, M, G, GG, XG) com pintura: sublimação total frente e costas.

18	8.475,00	und	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 17,00	R\$ 144.075,00	R\$ 18,83	R\$ 159.584,25	9,72	R\$ 1,83
----	----------	-----	---------------	---------------	-----------	----------------	-----------	----------------	------	----------

Descrição: Camiseta adolescente em malha PP com pintura sublimação total, frente e costas.

19	2.825,00	und	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 16,00	R\$ 45.200,00	R\$ 18,83	R\$ 53.194,75	15,03	R\$ 2,83
----	----------	-----	---------------	---------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 1.190.823,16						Subtotal Orçado: R\$ 1.359.268,57		12,3923 %	R\$ 168.445,41
--------------------------------------	--	--	--	--	--	-----------------------------------	--	-----------	----------------

[Handwritten signature]

Jun 25
000794

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Descrição: Camiseta adolescente em malha PP com pintura sublimação total, frente e costas.

21	2.312,00	und	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 16,00	R\$ 36.992,00	R\$ 19,95	R\$ 46.124,40	19,80	R\$ 3,95
----	----------	-----	---------------	---------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

Descrição: Camiseta regata tipo machão malha PP 100% poliéster, tamanhos (4, 6, 8, 10, 12, 14 - P, M, G, GG) com pintura sublimação total frente e costas.

23	1.775,00	und	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 21,99	R\$ 39.032,25	R\$ 30,36	R\$ 53.889,00	27,57	R\$ 8,37
----	----------	-----	---------------	---------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

Descrição: Camisetas tipo fardamento, corte unissex, malha PP gola redonda, cor branca e acabamento na cor a ser definida pelo contratante, em tipo ribana, manga longa, pintura silkscreen com qualidade, com pintura sublimação total frente e costas com a logomarca da prefeitura e programa específico.

24	1.915,00	und	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 21,50	R\$ 41.172,50	R\$ 24,48	R\$ 46.879,20	12,17	R\$ 2,98
----	----------	-----	---------------	---------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

Descrição: Camisetas tipo fardamento, corte unissex, malha PP gola redonda, cor branca e acabamento na cor a ser definida pelo contratante, em tipo ribana, manga curta, pintura silkscreen com qualidade, com pintura sublimação total frente e costas com a logomarca da prefeitura e programa específico

25	1.699,00	und	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 35,00	R\$ 59.465,00	R\$ 35,48	R\$ 60.280,52	1,35	R\$ 0,48
----	----------	-----	---------------	---------------	-----------	---------------	-----------	---------------	------	----------

Descrição: Camisetas tipo fardamento, corte unissex, malha PP, gola tipo polo, cor branca e acabamento na cor a ser definida pelo contratante, em tipo ribana, fechamento por botão, manga curta, com pintura sublimação total e costas com a logomarca da prefeitura e do programa específico.

27	365,00	und	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 32,99	R\$ 12.041,35	R\$ 40,16	R\$ 14.658,40	17,85	R\$ 7,17
----	--------	-----	---------------	---------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

Descrição: Camisetas tipo fardamento, corte unissex, malha PP, gola tipo polo, cor branca e acabamento na cor a ser definida pelo contratante, em tipo ribana, fechamento por botão, manga longa, com pintura sublimação total e costas com a logomarca da prefeitura e do programa específico.

28	2.130,00	und	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 12,70	R\$ 27.051,00	R\$ 15,07	R\$ 32.099,10	15,73	R\$ 2,37
----	----------	-----	---------------	---------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

Descrição: Calcinha infantojuvenil 100% algodão, com elástico largo no quadril, cores variadas, com etiqueta de identificação contendo nome da empresa, tipo de tecido, tamanho e instruções de lavagem e embaladas individualmente. Tamanhos (PP, P, M, G, GG - 2, 4, 6, 8, 10, 12)

31	1.370,00	und	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 18,19	R\$ 24.920,30	R\$ 25,42	R\$ 34.825,40	28,44	R\$ 7,23
----	----------	-----	---------------	---------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

Descrição: Short com elástico, tecido helanca, tamanhos (4, 6 e 8) com etiqueta de identificação contendo nome da empresa, tipo de tecido, tamanho e instruções de lavagem.

32	1.570,00	und	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 35,00	R\$ 54.950,00	R\$ 47,85	R\$ 75.124,50	26,85	R\$ 12,85
----	----------	-----	---------------	---------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: Conjunto composto por 02 peças: 01 camiseta confeccionada em malha, gola redonda e estampa em silkscreen; 01 bermuda confeccionada em tacet estampado, cós com elástico. Confeccionados em malha e tacet (camiseta 100% algodão / bermuda 100% poliéster). Tamanhos (2, 4, 6, 8, 10, 12, 14 - P, M, G).

33	370,00	und	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 24,99	R\$ 9.246,30	R\$ 31,95	R\$ 11.821,50	21,78	R\$ 6,96
----	--------	-----	---------------	---------------	-----------	--------------	-----------	---------------	-------	----------

Descrição: Conjunto infantil feminino composto por 02 peças: blusa confeccionada em malha PP (100% poliéster), gola redonda, estampada. Short confeccionado em malha tacet liso (100% poliéster) cós elástico. Tamanhos (2, 4, 6, 8, 10, 12, 14 - P, M, G)

34	2.498,00	und	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 68,00	R\$ 169.864,00	R\$ 77,75	R\$ 194.219,50	12,54	R\$ 9,75
----	----------	-----	---------------	---------------	-----------	----------------	-----------	----------------	-------	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 1.190.823,16						Subtotal Orçado: R\$ 1.359.268,57		12,3923 %	R\$ 168.445,41
--------------------------------------	--	--	--	--	--	-----------------------------------	--	-----------	----------------

Manoys
000795

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Conjunto fardamento contendo: 1 (uma) camisa em malha PV, manga longa, cor azul e verde, com a logomarca da prefeitura frente e costas e faixa reflexiva nas mangas, peito e costas; 1(uma) calça em tecido brím, na cor azul e verde, com a logomarca da prefeitura na perna esquerda e faixa reflexiva nas pernas, com bolsos frontais e traseiro, cordão para ajuste na cintura, (tamanhos P, M, G, GG e EG										
35	832,00	und	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 68,00	R\$ 56.576,00	R\$ 77,75	R\$ 64.688,00	12,54	R\$ 9,75

Descrição: Conjunto fardamento contendo: 1 (uma) camisa em malha PV, manga longa, cor azul e verde, com a logomarca da prefeitura frente e costas e faixa reflexiva nas mangas, peito e costas; 1(uma) calça em tecido brím, na cor azul e verde, com a logomarca da prefeitura na perna esquerda e faixa reflexiva nas pernas, com bolsos frontais e traseiro, cordão para ajuste na cintura, (tamanhos P, M, G, GG e EG

36	2.498,00	und	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 60,00	R\$ 149.880,00	R\$ 67,73	R\$ 169.189,54	11,41	R\$ 7,73
----	----------	-----	---------------	---------------	-----------	----------------	-----------	----------------	-------	----------

Descrição: Conjunto fardamento contendo: 1 (uma) camisa em malha PV, manga curta, cor azul e verde, com a logomarca da prefeitura frente e costas e faixa reflexiva nas mangas, peito e costas; 1(uma) calça em tecido brím, na cor azul e verde, com a logomarca da prefeitura na perna esquerda e faixa reflexiva nas pernas, com bolsos frontais e traseiro, cordão para ajuste na cintura, (tamanhos P, M, G, GG e EG

37	832,00	und	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 60,00	R\$ 49.920,00	R\$ 67,73	R\$ 56.351,36	11,41	R\$ 7,73
----	--------	-----	---------------	---------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

Descrição: Conjunto fardamento contendo: 1 (uma) camisa em malha PV, manga curta, cor azul e verde, com a logomarca da prefeitura frente e costas e faixa reflexiva nas mangas, peito e costas; 1(uma) calça em tecido brím, na cor azul e verde, com a logomarca da prefeitura na perna esquerda e faixa reflexiva nas pernas, com bolsos frontais e traseiro, cordão para ajuste na cintura, (tamanhos P, M, G, GG e EG

40	150,00	und	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00	R\$ 17,24	R\$ 2.586,00	12,99	R\$ 2,24
----	--------	-----	---------------	---------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

Descrição: Touca: Tamanho: 25cm de diâmetro por 9cm de altura, composição: 100% Oxford, cor branca, com elástico na parte de trás da touca, com impressão lateral

Subtotal Adjudicado R\$ 1.190.823,16	Subtotal Orçado: R\$ 1.359.268,57	12,3923 %	R\$ 168.445,41
--------------------------------------	-----------------------------------	-----------	----------------

Fornecedor : FERNANDO UNIFORMES EIRELI - 21.008.058/0001-51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	7.361,00	und	FU	PADRÃO	R\$ 16,90	R\$ 124.400,90	R\$ 26,23	R\$ 193.079,03	35,57	R\$ 9,33

Descrição: Boné aba curva regulador de plástico na parte traseira, tecido algodão com pintura sublimação total frente e costas.

8	2.454,00	und	FU	PADRÃO	R\$ 16,90	R\$ 41.472,60	R\$ 26,23	R\$ 64.368,42	35,57	R\$ 9,33
---	----------	-----	----	--------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

Descrição: Boné aba curva regulador de plástico na parte traseira, tecido algodão com pintura sublimação total frente e costas.

Subtotal Adjudicado R\$ 165.873,50	Subtotal Orçado: R\$ 257.447,45	35,5699 %	R\$ 91.573,95
------------------------------------	---------------------------------	-----------	---------------

Fornecedor : NS KARYDI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - 24.728.467/0001-10

ES

000796

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	3.109,00	und	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 18,50	R\$ 57.516,50	R\$ 20,60	R\$ 64.045,40	10,19	R\$ 2,10

Descrição: Camisa em malha PP, gola redonda, com manga longa, tamanhos (P, M, G, GG, XG) com pintura: sublimação total frente e costas.

20	6.938,00	und	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 15,00	R\$ 104.070,00	R\$ 19,95	R\$ 138.413,10	24,81	R\$ 4,95
----	----------	-----	---------	---------	-----------	----------------	-----------	----------------	-------	----------

Descrição: Camiseta regata tipo machão malha PP 100% poliéster, tamanhos (4, 6, 8, 10, 12, 14 - P, M, G, GG) com pintura sublimação total frente e costas.

Subtotal Adjudicado R\$ 161.586,50 Subtotal Orçado: R\$ 202.458,50 20,1878 % R\$ 40.872,00

Fornecedor : 3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI - 22.730.559/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	16.061,00	und	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 14,68	R\$ 235.775,48	R\$ 14,69	R\$ 235.936,09	0,07	R\$ 0,01

Descrição: Camisas em malha cacharel, gola redonda, com manga curta, tamanhos (P, M, G, GG, XG) com pintura de sublimação total, frente e costas.

15	5.354,00	und	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 14,68	R\$ 78.596,72	R\$ 14,69	R\$ 78.650,26	0,07	R\$ 0,01
----	----------	-----	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	------	----------

Descrição: Camisas em malha cacharel, gola redonda, com manga curta, tamanhos (P, M, G, GG, XG) com pintura de sublimação total, frente e costas.

16	9.611,00	und	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 14,32	R\$ 137.629,52	R\$ 14,33	R\$ 137.725,63	0,07	R\$ 0,01
----	----------	-----	---------	---------	-----------	----------------	-----------	----------------	------	----------

Descrição: Camisas em malha cacharel, gola redonda, com manga longa, tamanhos (P, M, G, GG, XG) com pintura de sublimação total, frente e costas.

17	3.204,00	und	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 14,30	R\$ 45.817,20	R\$ 14,33	R\$ 45.913,32	0,21	R\$ 0,03
----	----------	-----	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	------	----------

Descrição: Camisas em malha cacharel, gola redonda, com manga longa, tamanhos (P, M, G, GG, XG) com pintura de sublimação total, frente e costas.

Subtotal Adjudicado R\$ 497.818,92 Subtotal Orçado: R\$ 498.225,30 0,0815 % R\$ 406,38

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.323.907,42	R\$ 2.679.883,87	13,2832 %	355.976,45

[Handwritten signature]

000797

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE , 20 de Dezembro de 2022

Osamir dos S. Costa
OSAMIR DOS SANTOS COSTA
GESTORA DO FMAS